

LAG Rhein-Eifel • Kirchstr. 15-19 • 53518 Adenau

Ihre Nachricht vom / Ihr Zeichen Kontakt Bearbeitung

T +49 261-30439-27

Unsere Nachricht vom / Unser Zeichen F +49 261-30439-22 Datum
E hannah.reisten@sweco-gmbh.de 31.10.2019

Umlaufverfahren LAG Vollversammlung

Sehr geehrte Damen und Herren,

leider war die Vollversammlung der LAG Rhein-Eifel in ihrer Sitzung am 30.10.2019 nicht beschlussfähig. § 14 (2) der Geschäftsordnung der LAG Rhein-Eifel erlaubt es, Entscheidungen durch einen schriftlichen Umlaufbeschluss herbeizuführen. Die anwesenden Mitglieder fassen die Beschlüsse unter Vorbehalt. Die Entscheidungen der nicht anwesenden Mitglieder werden nachträglich im Umlaufverfahren schriftlich (das heißt auch per Telefax oder per E-Mail) eingeholt. Bitte beachten Sie auch das Merkblatt zu Interessenkonflikten unter www.leader-rhein-eifel.de/downloads und zeigen diese bei Vorliegen an. Folgende Beschlüsse sind zu fassen:

TOP 2: Abberufung und Aufnahme neuer Mitglieder in die LAG

Aufgrund der Kommunalwahlen 2019 ergeben sich Änderungen bei den Mitgliedern der LAG.

Öffentlich

- · Verbandsgemeinde Adenau:
 - Udo Seifen an Stelle von Jürgen de Temple
- Verbandsgemeinde Brohltal:
 - Rolf Hans an Stelle von Richard Keuler
- · Stadt Mayen:
 - Bernhard Mauel an Stelle von Rolf Schumacher

Zivilgesellschaft

- Seniorenbeirat Mayen
 - Peter Wilbert ist aus dem Seniorenbeirat ausgeschieden

Beschluss: Die LAG Rhein-Eifel beschließt die die Abberufung folgender LAG Mitglieder:

- Jürgen de Temple
- Richard Keuler
- Peter Wilbert

Beschluss: Die LAG Rhein-Eifel beschließt die Aufnahme folgender neuer Mitglieder

- Udo Seifen
- Rolf Hans
- Bernhard Mauel

Die anwesenden Mitglieder stimmten dem Beschluss einstimmig zu.

Seite 2 von 4 zu: Brief an: www.leader-rhein-eifel.de

TOP 3: Abberufung und Wahl neuer Mitglieder in das Entscheidungsgremium

Aufgrund der Kommunalwahlen 2019 ergeben sich Änderungen bei den Mitgliedern der LAG und bei der Besetzung des Entscheidungsgremiums. Dies betrifft die Bereiche der öffentlichen Mitglieder sowie die Zivilgesellschaft. Die Wirtschafts- und Sozialpartner bleiben unberührt.

Beschluss: Die LAG Rhein-Eifel beschließt die Zusammensetzung des Entscheidungsgremiums mit Steuerungsfunktion wie folgt:

Öffentliche Mitglieder

	Mitglie	ed	Stellvertreter			0/
Vorname	Name	Institution	Vorname	Name	Institution	%
Guido	Nisius	Verbandsgemeinde Adenau	<mark>Udo</mark>	Seifen	Verbandsgemeinde Adenau	
Bernd	Weidenbach	Verbandsgemeinde Bad Breisig	Hans-Josef	Marx	Verbandsgemeinde Bad Breisig	
Johannes	Bell	Verbandsgemeinde Brohltal	Rolf	Hans	Verbandsgemeinde Brohltal	37,5
Wolfgang	Treis	Stadt Mayen	Bernhard	Mauel	Stadt Mayen	
Alfred	Schomisch	Verbandsgemeinde Vordereifel	Christoph	Kicherer	Verbandsgemeinde Vordereifel	%
Henning	Schröder	Wirtschaftsförderungsgesellsc haft Mayen-Koblenz	Dr. Bernd	Greulich	Industrie- und Handelskammer Koblenz	

Zivilgesellschaft

Mitglied			Stellvertreter			%
Vorname	Name	Institution	Vorname	Name	Institution	/0
Jörg	Hilgers	Stiftung Natur und Umwelt	Margot	Bechthold	Naturschutzbund	37.5
Thomas	Mintenig	Jugendpflege Mayen	Jürgen	Schwarzmann	Jugendpflege Adenau	
Ingrid	Strohe	Landfrauenverband Kreis Ahrweiler	Lea	Bales	Gleichstellungsbeauftragte Kreis Mayen-Koblenz	
Hans Peter	Siewert	Seniorenbeirat Mayen	Hans-Ludwig	Falckenberg	Senioreninitiative Verbandsgemeinde Brohltal	%
Alfons	Ginster	Streuobstwiesenverein Eifel/Ahr e.V.	Alois	Schneider	Förderverein Burgruine Arenberg e. V.	
Rolf	Schumacher	RSC Eifelland e.V.	Isa	Feuerhake	Initiative ProRad	

Die anwesenden Mitglieder stimmten dem Beschluss einstimmig zu.

Seite 3 von 4 zu: Brief an: www.leader-rhein-eifel.de

Der Vorsitzende der LAG Rhein-Eifel bittet um Zustimmung zu den oben genannten Beschlüssen. Sie haben die Möglichkeit, dem Umlaufbeschluss innerhalb von 14 Tagen bei der Geschäftsstelle:

Verbandsgemeindeverwaltung Adenau Kirchstr. 15-19 53518 Adenau

oder per Mail an bernhard.juengling@adenau.de

zu widersprechen. Gehen innerhalb dieser Frist keine Äußerungen ein, gilt der Vorschlag als angenommen.

i. A. M. Pash

Mit freundlichen Grüßen

LAG Rhein-Eifel

Guido Nisius Hannah Reisten

1. Vorsitzender Regionalmanagerin

Seite 4 von 4 zu: Brief an: www.leader-rhein-eifel.de